
 

 
 

CITTA’ DI VIADANA 
(Provincia di Mantova) 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 76 DEL 05/02/2026 

 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005. Il documento, oltre 
alla sua versione in PDF è disponibile anche nella sua versione con firma digitale, in questo formato è possibile 
consultarlo solo con l'ausilio di uno strumento di lettura di file firmati digitalmente 
 
 
Settore Cultura - Servizi Scolastici - Istruzione e Asilo Nido - Servizi Sociali - 
Alloggi ERP 
 
Unità Operativa Servizi Culturali - Politiche giovanili e sport 
 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI BADINI PUBBLICITA’ S.N.C. 

PER LA FORNITURA DI N.1 TENDINA DEL VINCITORE DEL 
PREMIO VIADANA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 76 del 05/02/2026 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI BADINI PUBBLICITA’ S.N.C. PER LA 

FORNITURA DI N.1 TENDINA DEL VINCITORE DEL PREMIO VIADANA 
 
 

Il Responsabile di Servizio 
Richiamate: 
 
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 22.12.2025 avente ad oggetto:” 
Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026-2028 – Nota di 
aggiornamento”. 
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 22.12.2025 avente per oggetto 
”Approvazione del Bilancio di  Previsione 2026 - 2028; 
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 154 del 30.12.2025 avente ad oggetto: 
”Approvazione  del PEG FINANZIARIO  2026 - 2028.” 
-il Decreto Sindacale n. 20, prot.n. 39401, del 30.12.2025 relativo alla nomina quale 
titolare di Posizione Organizzativa del Settore Cultura, Servizi Scolastici, Istruzione e Asilo 
Nido, Coordinamento Servizi Sociali, Alloggi Erp; 
 

Premesso che il Servizio Cultura ha avviato negli scorsi anni un percorso di riallestimento 
mobile degli spazi culturali, da approntare a seconda delle necessità organizzative; 
 
Acquisito dalla Badini Pubblicità S.n.c di Viadana in data 23.01.2026 al prot.n. 2309 il 
preventivo per la realizzazione della tendina del vincitore del Premio Viadana, in linea con 
la conformità e la grafica condivisa negli anni precedenti; 
 
Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’impegno della spesa a favore della Ditta Badini 
Pubblicità S.n.c, Via Rocca n. 50 - Viadana (MN) P. Iva 01474530209 per la somma di 
€.195,20 Iva inclusa per la fornitura di cui sopra CIG BA2975BF99; 
 
Considerato che il nuovo principio della competenza finanziaria potenziata prevede che 
l’imputazione della spesa avvenga nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione 
passiva risulta esigibile; 
 
Ritenuto di provvedere al relativo impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare la somma complessiva di €. 195,20 iva inclusa per la fornitura della 

tendina del vincitore del Premio Viadana a favore della Ditta Badini Pubblicità S.n.c 
Via Rocca n. 50 - Viadana P. Iva 01474530209, di cui CIG BA2975BF99; 

 
2. Di imputare la somma complessiva di €. 195,20 sul cap. 244601 “Premio Viadana – 

acquisto beni” del Bilancio di Previsione 2026, dando atto che la spesa è interamente 
esigibile nel corrente anno. 
 

3. Di riservare a successivo atto la liquidazione a seguito di presentazione di regolare 
fattura elettronica. 

 
 
 
 



 
Il Responsabile di Servizio   

 
Settore Cultura - Servizi Scolastici - Istruzione e Asilo Nido - Servizi 

Sociali - Alloggi ERP 
Samanta Santini 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Santini Samanta in data 05/02/2026



COMUNE DI VIADANA
Provincia di Mantova

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Cultura - Servizi Scolastici - Istruzione e Asilo Nido - Servizi Sociali - Alloggi ERP nr.76 del

05/02/2026

05/02/2026Data: Importo: 195,20

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI BADINI PUBBLICITA’ S.N.C. PER LA FORNITURA DI N.1 TENDINA DEL VINCITORE DEL
PREMIO VIADANA

Bilancio
Anno: 2026

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 326.640,00
71.063,88

195,20
71.259,08

255.380,92Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 11.000,00

0,00

195,20

195,20

Disponibilità residua: 10.804,80

Capitolo: 244601

Oggetto: PREMIO VIADANA - ACQUISTO LIBRI - FINANZIATO CAP. E 84800 -
DA QUOTE ASSOCIATIVE AL PREMIO

Progetto: SERVIZI CULTURALI -

057 MANIFESTAZIONI CULTURALI

10 Settore Servizi scolastici - Istruzione - Servizi Culturali - TempoResp. servizio:

2026 408/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 408/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 408/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008618 - BADINI PUBBLICITA'  DI PARMIGIANI A. E C. SNCBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Alessia Cattafesta

SIOPE: 1.03.01.01.002 - Pubblicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 VIADANA li, 05/02/2026

BA2975BF99C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.002 Pubblicazioni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CATTAFESTA ALESSIA in data 05/02/2026


